
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование ’’Тайшетский район” 

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от “28” сентября 2021 года № 126

Об утверждении прогнозного плана 
приватизации муниципального имущества 
муниципального образования "Тайшетский 
район" на 2022 год

В целях пополнения доходной части бюджета муниципального образования 
"Тайшетский район", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О 
приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о 
приватизации муниципального имущества муниципального образования "Тайшетский 
район", утвержденным решением Думы Тайшетского района от 27 июня 2017 года № 89 (в 
редакции решений Думы Тайшетского района от 26 декабря 2017 года № 105, от 28 июля 
2020 года № 297), статьями 30, 46, 57 Устава муниципального образования "Тайшетский 
муниципальный район Иркутской области", Дума Тайшетского района

Р Е Ш И Л А :

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества 
муниципального образования "Тайшетский район" на 2022 год, согласно приложению.

2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в 
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и 
разместить на официальном сайте администрации Т а й ш е т с |5 ^ ;^ й о н ^ ч

3. Настоящее решение вступает в силу с момента o f  — У Ч и

Председатель Думы Тайшет

Мэр Тайшетского район

опубликования.

. V'' А:М?Астафьев

Величко



Утвержден
решением Думы Тайшетского района 

от "28"сентября 2021 года №>126

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ТАЙШЕТСКИЙ РАЙОН" НА 2022 ГОД

№
п/п

Наименование Местонахожден
ие

Характеристики Предполагае 
мый срок 
продажи

1. Здание гаража, площадью 
35 кв.м., кадастровый 
номер 38:29:020403:45 с 
земельным участком, 
площадь 52,00 кв.м., 
кадастровый номер 
38:29:020403:1

Иркутская 
область, г. 

Тайшет, ул. 
Кирова, д. 47

здание гаража, 1993 
г.в., шлакобетонный, 

площадь 35 кв.м., 
земельный участок, 
площадью 52 кв.м.

I-II квартал 
2022 года

2. Нежилое здание, 
площадью 839,5 кв.м., 
кадастровый номер 
38:14:250104:342, с 
земельным участком 
площадью 10029 кв.м., 
кадастровый номер 
38:14:250104:563

Иркутская 
область, 

Тайшетский 
район, 700 м на 
юго-восток от 

южной границы 
с. Шелаево, 1,8 
км на запад от 

левого берега р. 
Бирюса, в 380 м 

на восток от 
автодороги 
Шиткино- 
Шелаево

здание, 2012 г.в., 
материал наружных 

стен смешанные, 
площадь 839,5 кв.м., 
земельный участок 

площадью 10029 кв.м.

I-II квартал 
2022 года

Председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, 
строительству, архитектуре и 
жилищно-коммунальному хозяйству 
администрации Тайшетского района Р.К. Евстратов


